
Uchwała XLI/350/2022 

Rady Miejskiej w Poniecu 

z dnia 21 grudnia 2022 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Klastra Energii Powiatu Gostyńskiego i 

przystąpienia przez Gminę Poniec do Klastra 

 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3  oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 i 15 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 

2 pkt 15a oraz art. 38a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 ze zm.) Rada Miejska w Poniecu uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę i zgodę na utworzenie i przystąpienie przez Gminę Poniec do Klastra 

Energii Powiatu Gostyńskiego. 

§ 2.  Celami działalności Klastra są: ograniczenie niskiej emisji na terenie Członków Klastra 

będących jednostkami samorządu terytorialnego, w tym poprzez inwestycje w zakresie 

odnawialnych źródeł energii (OZE), zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego poprzez 

dywersyfikację źródeł energii; rozwój OZE ze szczególnym naciskiem na rozwój rozproszonej 

energetyki prosumenckiej, edukacja ekologiczna w zakresie OZE, wspieranie innowacyjnych 

technologii w zakresie efektywnego zarządzania energią (ICT i OT), dążenie do 

samowystarczalności energetycznej klastra.  

 

§ 3.  W skład Rady Założycielskiej wchodzą: Gmina Borek Wielkopolski, Gmina Gostyń, 

Gmina Krobia , Gmina Pogorzela, Gmina Poniec, Gmina Pępowo, Gmina Piaski, Powiat 

Gostyński.  

 

§ 4.  Dopuszcza się możliwość rozszerzenia Klastra o inne gminy, podmioty oraz osoby 

fizyczne.  

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ponieca. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
 

 


